ДОГОВОР  № 1

АРЕНДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
 с.Айлино                                                                                                         от 04 марта 2015 год

     Администрация Айлинского сельского поселения, Саткинского муниципального района  Челябинской области, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице главы  Шуть Тамары Павловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «УРАЛЭНЕРГОГРУПП», именуемый в дальнейшем «Арендатор», в лице директора Лобко Марины Александровны,  действующей на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Цель и предмет Договора.

1.1 Целью настоящего договора является создание  экономических условий обеспечивающих повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Айлинского сельского поселения, а также повышения качества оказываемых услуг: по отведению и водоснабжению Айлинского сельского поселения.

1.2. Арендодатель закрепляет за Арендатором на праве аренды следующее муниципальное  имущество: оборудование по водоснабжению  и водоотведению в с.Айлино. Перечень передаваемого имущества прилагается и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Имущество, закрепленное за Арендатором настоящим Договором, является муниципальной собственностью Айлинского сельского поселения.

1.4. Прием-передача имущества осуществляется по акту приема-передачи (приложение №1), который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Срок Договора.

2.1. Договор заключается  с 04 марта 2015года по 29 февраля 2016 года.

3.Права и обязанности сторон.

3.1. Арендатор  имеет право:

3.1.1. Арендатор владеющий муниципальным имуществом на праве аренды, вправе им владеть, распоряжаться и пользоваться в пределах очерченных требованиями закона.

3.1.2. Арендатор не вправе отчуждать принадлежащее ему на праве аренды имущество, сдавать его в аренду, отдавать в залог или иным способом  распоряжаться  этим имуществом без согласия собственника в письменной форме.

3.1.3 Предоставлять Арендодателю подготовленные в установленном порядке предложения по передаче имущества в залог, аренду или внесению в качестве вклада  в уставной фонд других предприятий.

3.2. Арендатор в отношении закрепленного за ним имущества  обязуется:

3.2.1. Пользоваться по прямому назначению для осуществления уставной деятельности.

3.2.2.Представлять ежегодно отчетность о состоянии и результатах использования имущества.

3.2.3.Осуществлять необходимые меры по обеспечению своевременной  реконструкции восстановлению имущества за счет средств Арендатора.

3.2.4. Вести в установленном порядке необходимую документацию, акты приема – передачи на все действия по передаче, реконструкции, восстановлению и ремонту имущества.

3.2.5. Обеспечивать сохранность, возмещать собственнику имущества материальный ущерб и убытки, вызванные ненадлежащим  исполнением взятых на себя обязательств по исполнению, содержанию и хранению имущества.

3.2.6.Нести риск случайной гибели имущества, переданного в аренду.

3.2.7.Аренда муниципального имущества составляет 2000 рублей в месяц и вносится не позднее 15 числа месяца, следующего за истекшим периодом. В случае изменения состава арендуемого имущества, размер арендной платы уточняется.

3.2.8.Арендодатель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае нарушения Арендатором своих договорных обязательств,  а также в случае причинения материального ущерба имуществу. Факты нарушения Арендатором договорных обязательств и факты причинения материального ущерба имуществу устанавливается Арендодателем, и оформляются документально.

3.3. Арендодатель обязуется:

3.3.1. Оформлять в установленном порядке передачу Арендатору имущества для последующего использования по назначению.

3.3.2. Рассматривать и принимать решения по предложениям, касающимся имущества и в срок, установленный законодательством, письменно информировать Арендатора о принятом решении.

3.3.3.Выступать арендодателем имущества, принадлежащего Арендатору на праве аренды.

3.4.Собственник имущества, закрепленного за Арендатором, вправе изъять излишнее, неиспользуемое либо используемое не по назначению имущество и распорядиться им по своему усмотрению.

3.5. Стороны имеют иные права и несут иные обязанности, установленные действующим законодательством  Российской Федерации, Челябинской области, нормативными правовыми актами Айлинского сельского поселения.
4.Ответственность сторон.

4.1. Стороны договора несут ответственность в соответствии  с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Арендодатель не несет ответственность за убытки Арендатора, возникшие в результате финансово-хозяйственной деятельности  Арендатора.

5. Особые условия.

5.1. Споры возникающие между Арендодателем и Арендатором  в процессе реализации настоящего договора, решаются по согласованию сторон. Споры, не урегулированные сторонами Договора непосредственно, разрешаются в установленном законодательством порядке в Арбитражном суде Челябинской области.

5.2. При изъятии имущества в случаях, предусмотренных п.3.4 настоящего Договора  любые убытки Арендатора возмещению не подлежат.

6. Порядок внесения изменений  и прекращения действия Договора.

6.1. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны всеми сторонами  Договора.

6.2.Право аренды прекращается по основаниям и в порядке предусмотренным законодательством, настоящим Договором и иными правовыми актами для прекращения права аренды, а также в случаях правомерного изъятия имущества  у Арендатора  по решению собственника на основании постановления  главы Айлинского сельского поселения, стороны руководствуются действующим законодательством.

6.3. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

6.4. в случае изменения законодательства настоящий договор подлежит привидению в соответствие с действующим законодательством, если это изменение не повлечет за собой  ущерба правам  и законным интересам третьих лиц.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах и имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у сторон.

  7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

  Арендодатель:                                                                      Арендатор:

	Администрация Айлинского сельского поселения

Адрес: Челябинская область, Саткинский район, с.Айлино, ул. Пугачева 32

Тел: 83516179-3-34
р/с 40101810400000010801 в Отделение Челябинск

г. Челябинск

КБК 65411105075100000120

БИК 047501001
ОГРН:1027401064019

ИНН/КПП 7417002564

ОКПО604269748

___________________/ Т.П. Шуть

	                                                                                     ООО «УРАЛЭНЕРГОГРУПП»

456912, Челябинская область, Саткинский район,
г. Сатка, ул. Куйбышева,6а-12
Тел: 8(902)6133557

р/с 40702810672000008951 в Отделение № 8597 Сбербанка России БИК 047501602
к/сч 30101810700000000602
ИНН/КПП 747005226/745701001
ОГРН 1157457000227
___________________/ М.А. Лобко

Приложение 1

к договору

                                                                                                                         № 1 от 04.03.2015г.

Перечень имущества
передаваемый в аренду Администрацией Айлинского сельского поселения в ООО  «УРАЛЭНЕРГОГРУПП»

	Инв
	Наименование
	Год
	Балансов

	Остаточная
	Примечание

	номер

	ввода
	стоимость
	Износ
	стоимость

	1
	Артезианская скважина №1

с. Айлино ул. Школьная дом 16А
	1976
	39352,13
	39352,13

	2
	Артезианская скважина №2 с.Айлино ул. Школьная дом 16А
	1976
	39352,13
	39352,13

	3
	Артезианская скважина №3 с.Айлино ул. Ленина дом 32
	1976
	39352,13
	39352,13

	4
	Артезианская скважина №5

 с. Айлино ул. Гагарина  дом 6Г
	1976
	39352,13
	39352,13

	5
	Артезианская скважина №6

 с. Айлино ул. Гагарина  дом 6Г
	1976
	39352,13
	39352,13

	6
	Артезианская скважина №7

 с. Айлино ул. Окраинная дом 3А
	1976
	39352,13
	39352,13

	7
	Артезианская скважина №8

 с. Айлино Окраинная дом 3А
	1986
	65501,6
	60892,6
	4609

	9
	Артезианская скважина №9  д. Алексеевка ул. Центральная дом 15А
	1979
	36998,4
	36998,4

	10
	Водокачка – скважина №10

д. Петромихайловка ул. Садовая

дом 18А
	1981
	21734
	8573
	13161

	30
	Водопровод д. Петромихайловка
	2001
	182953
	99830
	83123

	31
	Водопровод  д. Алексеевка
	1991
	15000
	15000

	32
	Водопроводные сети с. Айлино
	1957
	2178025,62
	2178025,62
	0

	33
	Водопроводные сети с. Айлино
	1996
	157400,99
	122983,99
	34417

	35
	Водопровод д. Петромихайловка
	2000
	138065
	79359
	58706

	27
	Канализация  с. Айлино
	1977
	110471,7
	110471,7
	0

	Очистные сооружения с. Айлино, ул. Пугачева дом 38
	    1961

	2039
	Стол однотумбовый
	1995
	872,45
	872,45
	0

	2040
	Стол однотумбовый
	1995
	872,45
	872,45
	0

	2506
	Шкаф книжный
	2001
	184
	184
	0

	4142
	Компьютер
	2003
	15795
	15795
	0

	4143
	Принтер CANON
	2003
	6395
	6395
	0

	4133
	Ксерокс
	2000
	10632,96
	9522,96
	1110

	4132
	Компьютер
	1999
	40462,64
	40462,64
	0

	Всего:

	3 217477,59
	3 022351,59
	195126

Сдал:                                                                                        Принял:

Глава Айлинского                                                          Директор ООО « УРАЛЭНЕРГОГРУПП»

сельского   поселения

_______________ Т.П. Шуть                                              ________________ М.А. Лобко
Приложение 2

к договору

                                                                                                                         № 1 от 04.03.2015г.
Акт приема-передачи

Муниципальное образование Администрация Айлинского сельского поселения, Саткинского муниципального района Челябинской области, именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице главы Шуть Тамары Павловны , действующей на основании Устава, с одной стороны, и ООО «УРАЛЭНЕРГОГРУПП», именуемый в дальнейшем арендатор, в лице директора Лобко Марины Александровны, действующей на основании Устава, составили настоящий акт о нижеследующем: на основании договора от 04.03.2015г. №1 Арендодатель передает, а Арендатор принимает следующее имущество:
	Инв
	Наименование
	Год
	Балансов

	Остаточная
	Примечание

	номер

	ввода
	стоимость
	Износ
	стоимость

	1
	Артезианская скважина №1

с. Айлино ул. Школьная дом 16А
	1976
	39352,13
	39352,13

	2
	Артезианская скважина №2 с.Айлино ул. Школьная дом 16А
	1976
	39352,13
	39352,13

	3
	Артезианская скважина №3 с.Айлино ул. Ленина дом 32
	1976
	39352,13
	39352,13

	4
	Артезианская скважина №5

 с. Айлино ул. Гагарина  дом 6Г
	1976
	39352,13
	39352,13

	5
	Артезианская скважина №6

 с. Айлино ул. Гагарина  дом 6Г
	1976
	39352,13
	39352,13

	6
	Артезианская скважина №7

 с. Айлино ул. Окраинная дом 3А
	1976
	39352,13
	39352,13

	7
	Артезианская скважина №8

 с. Айлино Окраинная дом 3А
	1986
	65501,6
	60892,6
	4609

	9
	Артезианская скважина №9  д. Алексеевка ул. Центральная дом 15А
	1979
	36998,4
	36998,4

	10
	Водокачка – скважина №10

д. Петромихайловка ул. Садовая

дом 18А
	1981
	21734
	8573
	13161

	30
	Водопровод д. Петромихайловка
	2001
	182953
	99830
	83123

	31
	Водопровод  д. Алексеевка
	1991
	15000
	15000

	32
	Водопроводные сети с. Айлино
	1957
	2178025,62
	2178025,62
	0

	33
	Водопроводные сети с. Айлино
	1996
	157400,99
	122983,99
	34417

	35
	Водопровод д. Петромихайловка
	2000
	138065
	79359
	58706

	27
	Канализация  с. Айлино
	1977
	110471,7
	110471,7
	0

	Очистные сооружения с. Айлино, ул. Пугачева дом 38
	    1961

	2039
	Стол однотумбовый
	1995
	872,45
	872,45
	0

	2040
	Стол однотумбовый
	1995
	872,45
	872,45
	0

	2506
	Шкаф книжный
	2001
	184
	184
	0

	4142
	Компьютер
	2003
	15795
	15795
	0

	4143
	Принтер CANON
	2003
	6395
	6395
	0

	4133
	Ксерокс
	2000
	10632,96
	9522,96
	1110

	4132
	Компьютер
	1999
	40462,64
	40462,64
	0

	Всего:

	3 217477,59
	3 022351,59
	195126

Сдал:                                                                                          Принял:

Глава Айлинского                                                                  Директор ООО «УРАЛЭНЕРГОГРУПП»
сельского   поселения

_______________ Т.П. Шуть                                              ________________ М.А. Лобко